
 
 

COMUNE DI PARELLA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
ORDINANZA  N. 8 DEL 07 OTTOBRE 2024 

 

OGGETTO : REVOCA DELL'ORDINANZA N. 7 DEL 03/10/2024 

 
 

IL SINDACO 
 

Richiamate: 
- la nota prot. n. 103904 del 02/10/2024, acquisita al protocollo del Comune di Parella al 
n. 3522 del 03/10/2024, con la quale l’A.S.L. TO4 comunica che le analisi effettuate da 
ARPA Piemonte, Dipartimento Territoriale Piemonte Nord Ovest, Laboratorio 
Specialistico Strumentale, sui campioni conoscitivi di acqua potabile prelevati dal Servizio 
Igiene degli Alimenti e della Nutrizione in data 30/09/2024 presso l’acquedotto di Parella 
– Fontanella c/o Impianto U.V. Zona ex Cartiera hanno evidenziato che l’acqua destinata 
ad uso umano non presenta le caratteristiche di potabilità previste dal D. Lgs. 18/2023; 
- l’ordinanza sindacale n.7 del 03.10.2024, con la quale con decorrenza immediata, si 
ordinava il divieto di utilizzo dell’acqua erogata dall’Ente gestore SMAT SPA per scopi 
potabili se non previa bollitura relativamente alla rete idrica dell’acquedotto di Parella – 
Fontanella c/o impianto U.V. Zona ex Cartiera; 
 
 
Vista la nota del Gestore idrico Smat S.p.A. del 07.10.2024 acquisita in data 07.10.2024 
al protocollo del Comune di Parella n. 3566 con la quale si comunicano i valori analitici 
relativi ai prelievi effettuati; 
 
Preso atto quindi del rientro dei parametri nei limiti di potabilità previsti dal D. Lgs. 
18/2023;  
 
Ritenuto quindi doversi provvedere in merito, disponendo la revoca dell’Ordinanza n. 7 del 
03.10.2024; 
 
Visto l’art. 50 del Dlgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

la revoca della precedente ordinanza n. 7 del 03.10.2024 a partire dalla data odierna, 
essendo cessate le cause della sua adozione. 
 

DISPONE 
 



Che, pertanto, è nuovamente consentito l’uso dell’acqua destinata al consumo umano per 
scopi potabili e alimentari. 
 
Il presente provvedimento è altresì divulgato ai cittadini con le opportune modalità 
mediante affissione all’Albo pretorio e tramite la pubblicazione sul sito web istituzionale 
dell’Ente. 
 

AVVERTE 
  
Che avverso questo provvedimento è ammesso ricorso al TAR o, in via straordinaria, al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta giorni e centoventi giorni dalla data di 
notifica del presente provvedimento. 
 

 
 
 
 
Parella, lì 07 ottobre 2024 IL SINDACO 

 Roberto Antonio BALMA 


